[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От «12» января  2021 г. №5
с. Большесидоровское
«Об утверждении Плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» на 2021 год»

В соответствии со статьей 16  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1279 «Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Большесидоровское  сельское поселение»:

1. Утвердить План – график закупок  товаров, работ, услуг  для обеспечения нужд муниципального образования «Большесидоровское  сельское поселение» на 2021 год (Приложение – 1).

        2. Разместить  План – график закупок  товаров, работ, услуг  для обеспечения нужд муниципального образования «Большесидоровское  сельское поселение»  на 2021 год  в единой информационной системе – ЕИС (официальном сайте Российской Федерации для размещения информации  о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд) по адресу: www.zakupki.gov.ru.

        3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Большесидоровское сельское поселение» в сети «Интернет» по адресу: bsidorov.ru.
        4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» (Гулак М.Ю.).

        5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО «Большесидоровское

сельское поселение»                                                                                           Р.А. Цеев
Приложение 1

	Утверждаю:

	Глава МО «Большесидоровское сельское поселение

	Р.А. Цеев

	        М.П.

	План-график

	размещения заказов на поставку товаров,

	выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	На 2021 год

	Наименование заказчика
	Администрация муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»

	Юридический адрес,  телефон, электронная
почта заказчика
	385324, Республика Адыгея, Красногвардейский район, с Большесидоровское, ул. Советская 42; тел. 8(87778)57431; spbs42@yandex.ru

	ИНН
	101005598

	КПП
	10101001

	ОКТМО
	79 618 408

	КБК
	ОКВЭД
	Условия контракта
	Способ
определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование
внесения
изменений

	№
закупки
(№
лота)
	наименование
товара, работы услуги, являющихся предметом контракта
	минимально
необходимые
требования,
предъявляемые к  предмету
контракта
	единица
измерения товаров,
работ, услуг, являющихся предметом контракта
	количество
товаров, работ, услуг, являющихся предметом контракта
	начальная
(максимальная)
цена контракта
(тыс.руб.)
СТАЛО
	размер обеспечения заявки (тыс.руб.) / размер обеспечения исполнения контракта (тыс.руб.) / и размер аванса (в %, если аванс предусмотрен)
	график осуществления
процедур закупки срок размещения извещения об осуществлении закупки (мес.,
год)
	график осуществления
процедур закупки срок размещения
контракта (месяц,
год)

	75901046160000400244221.
	64.20.11.112
	1
	Услуги местной (городской и сельской) телефонной связи
	Круглосуточное обеспечение услугами связи
	Усл. ед.
	х
	17,9
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901046160000400244221.
	64.20.11.112
	2
	Телематические услуги связи (Интернет)
	Бесперебойный доступ к сети Интернета
	Усл. ед.
	х
	32
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901046160000400244223.
	40.13.11.123
	3
	Поставка электроэнергии
	Обеспечение бесперебойного электроснабжения
	кВт
	х
	10,1
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901046160000400244225.
	72.50.12.000
	4
	Ремонт оргтехники, заправка картриджа
	По условиям договора
	Усл. ед.
	х
	10,2
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901046160000400244226.
	72.21.11.000
	5
	Информационно техническое сопровождение
	По условиям договора
	Усл. ед.
	х
	16,8
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901046160000400244226.
	74.20.74.130
	6
	Расчет по экологии
	По условиям договора
	Усл. ед.
	х
	2
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901046160000400244226.
	64.11.11.140
	7
	Страхование автомобиля
	По условиям договора
	Усл. ед.
	х
	9
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901046160000400244226.
	64.11.11.140
	8
	Подписка газеты
	По условиям договора
	Усл. ед.
	х
	4,5
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901046160000400244226.
	85.14.18.150
	9
	Мед. осмотр водителя
	По условиям договора
	Усл. ед.
	х
	11,3
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901046160000400244226.
	22.22.32.160
	10
	Услуги по вывозу и размещению твердых коммунальных отходов
	По условиям договора
	Усл. ед.
	х
	3,3
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901046160000400244343.
	19.20.21
	11
	ГСМ
	Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ)
	Усл. ед.
	х
	164,3
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901136120061010244221.
	21.23.13.110; 22.22.20.143;  25.13.73.210; 25.24.27.190; 36.63.23.120; 36.63.21.120 и т.д.
	12
	Интернет
	Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ)
	Усл. ед.
	х
	6,4
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901136120061010244346.
	21.23.13.110; 22.22.20.143;  25.13.73.210; 25.24.27.190; 36.63.23.120; 36.63.21.120 и т.д.
	13
	Канцтовары
	Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ)
	Усл. ед.
	х
	10,4
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901136120061010244349.
	21.23.13.110; 22.22.20.143;  25.13.73.210; 25.24.27.190; 36.63.23.120; 36.63.21.120 и т.д.
	14
	Покупка бумаги
	Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ)
	Усл. ед.
	х
	16,2
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901136180090010244226.
	72.21.11.000
	15
	Типографские услуги
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	15
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901136180090010244226.
	72.21.11.000
	16
	Обеспечение работоспособности сайта и продление права.
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	33
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901136180090010244226.
	72.40.11.000
	17
	ООО "Золотая рыбка"
	Размещать на страницах приложения к газете  нормативно-правовые акты
	Усл. ед.
	х
	5
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901136180090010244226.
	72.21.11.000
	18
	ИТС "БЭСТ"
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	34
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901136180090010244226.
	74.87.14.000
	19
	Информационно-провавое сопровождение ГАРАНТ-Универсал+(мобильная версия
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	62,5
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	7590113618090010244346.
	28.75.24.119
32.30.20.312
01.12.22.110
15.84.22.199
01.12.22.190
33.50.14.192
	20
	Приобретение подарочной, сувенирной продукции не предназначенная для перепродажи
	Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ)
	Усл. ед.
	х
	17,3
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	7590113618090030244226.
	28.75.24.119
32.30.20.312
01.12.22.110
15.84.22.199
01.12.22.190
33.50.14.192
	21
	Ритуальные услуги
	Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ)
	Усл. ед.
	х
	10,0
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901136810010050244226
	22,22,20,154
	22
	Благоустройство территории памятников участникам ВОВ
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	2
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75901136810010060244226.
	22.22.20.154
	23
	Изготовление баннера
	Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ)
	Усл. ед.
	х
	2
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75903096210090020244226.
	84.25.19.190
	24
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций.
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	5
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75903106220090030244226.
	84.25.11.120
	25
	Обеспечение пожарной безопасности
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	5
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75904096830010010244223.
	40.12.10.110
	26
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	377,1
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75904096830010010244226.
	45.34.21.110
	27
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	1112,5
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75904096830010020244225.
	90.03.12.111
	28
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	200
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75904126310090040244226.
	23.20.11.221
	29
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	10
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75904126310090050244226.
	45.21.42.191
	30
	Развитие малого и среднего предпринимательства
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	2
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75905026840010040244223.
	45.21.42.191
	31
	Поддержка ЖКХ МО "Большесидоровского сельского поселения" поставка электроэнергии
	Должны соответствовать по качеству, стандартам, техническим нормам, сертификатам, условиям договора.
	Усл. ед.
	х
	150,8
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75905026840010040244226.
	45.21.42.191
	32
	Поддержка ЖКХ МО "Большесидоровского сельского поселения" ,пробы воды ,противоклещевая обработка
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	30
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75905026840010040245226.
	45.21.42.191
	33
	Проект планировки и межевания территории
	Должны соответствовать по качеству, стандартам, техническим нормам, сертификатам, условиям договора.
	Усл. ед.
	х
	300
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75905026840010040245226.
	45.21.42.191
	34
	Геодезические изыскания
	Должны соответствовать по качеству, стандартам, техническим нормам, сертификатам, условиям договора.
	Усл. ед.
	х
	300
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75905026840010040245226.
	45.21.42.191
	35
	Государственная экспертиза
	Должны соответствовать по качеству, стандартам, техническим нормам, сертификатам, условиям договора.
	Усл. ед.
	х
	350
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75905026910090020244225.
	45.21.42.191
	36
	Поддержка ЖКХ МО "Большесидоровское сельского поселения", газопровод
	Выполнение работ качественно, в полном объеме и в установленные сроки
	Усл. ед.
	х
	12,2
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	759005036440090080244344.
	24.30.12.191; 36.62.13.111; 17.40.22.191; 24.20.13.111 и др
	37
	Приобретение строительных материалов
	Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ)
	Усл. ед.
	х
	20
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	75905036440090090244226.
	24.30.12.191; 36.62.13.111; 17.40.22.191; 24.20.13.111 и др
	38
	Благоустройство общественных территорий и установка урн
	Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ)
	Усл. ед.
	х
	100
	Безналичный расчет
	01. 2021 г.
	12.2021 г.
	единственный поставщик

	Совокупный годовой объем закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.4 ч.1 ст. 93 44-ФЗ)

	3469,8

	Совокупный годовой объем закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.5 ч.1 ст. 93 44-ФЗ)

	Совокупный годовой объем закупок у субъектов МП и социально ориентированных НО (не менее 15%)

	Совокупный годовой объем закупок, осуществляемых путем запроса котировок (не более 10%)

	Совокупный объем закупок, планируемых в текущем году

	Ответственный за формирования плана-графика

	Р.А.Цеева

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«БОЛЬШЕСИДОРОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ